
10 de Setembro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1778 - Pág  01 a 07

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS,

SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIA - REPUBLICAÇÃO
PORTARIA Nº 493, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA

Nomeia nos
cargos de provimento em comissão os servidores constantes no Anexo
Único, parte desta portaria. , no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 37, inciso II, da Constituição

Federal, combinado com o art. 59 e o art. 143, inciso II, alínea ”a”,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia. :

, os servidores constantes no Anexo único desta
portaria, na forma que especifica, para os cargos de provimento em
comissão, integrante da estrutura organizacional básica do Poder
Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 09 de setembro de 2019.
Prefeito de Caucaia.

RESOLVE Art.
1º. NOMEAR

Art. 2º.
PAÇO DA

PREFEITURA DE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM -

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DE Nº 493, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019.

ORGÃO SERVIDOR (A) CARGO SIMBOLOGIA
DATA

NOMEAÇÃO

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE ALYNE DE MOURA SOUZA
SUPERVISOR DE PROCESSO DE

TRABALHO I
CCASS-3 02/09/2019

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES DEYZIANE DE OLIVEIRA AMORIM MEMBRO DE COMISSÃO CCASS-2 02/09/2019

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL MARIA DE FÁTIMA GOMES MENEZES CHEFE DE NÚCLEO CCTEC-3 02/09/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CHARLYTON PONTES GOES CHEFE DE NÚCLEO CCTEC-2 02/09/2019

GABINETE DA VICE PREFEITA FRANCISCO AUGUSTO DE ÁVILA OLIVEIRA FILHO ASSESSOR ESPECIAL VI CCTEC-4 02/09/2019

GABINETE DO PREFEITO MARIA DA SILVA FERREIRA CHEFE DE NÚCLEO CCTEC-3 02/09/2019

SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO MARLONY PATRÍCIO DA SILVA DE ANDRADE FUNÇÃO DE CONFIANÇA FC-02 02/09/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DANIEL COSTA SANTOS SUBSECRETÁRIO CCESP-2 02/09/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA ANA PAULA GOMES BASÍLIO CHEFE DE NÚCLEO II CCTEC-2 05/09/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA ALINE RIBEIRO SILVA ASSESSOR ESPECIAL III CCASS-3 05/09/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA LIDIANE DA SILVA ROGÉRIO MOTA ASSESSOR ESPECIAL III CCASS-3 05/09/2019

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

JUDSON DE SOUSA OLIVEIRA
SUPERVISOR

ADMINISTRATIVO
CCTEC-1 09/09/2019

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÕES HERMELINA PAULA COSTA DE MENEZES
MEMBRO SUPLENTE DA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
CCASS-2 09/09/2019

PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI GOMES DE AMORIM -, em 09 de setembro de 2019. Prefeito de Caucaia.

PORTARIAS
PORTARIA Nº 494, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO A SERVIDORA, FRANCISCA
ESTELANATALIASOUTO DASILVA, NAFORMAQUE INDICA.A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA DA
PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA,

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a servidora
FRANCISCA ESTELA NATALIA SOUTO DA SILVA, matricula nº.
34954, ocupante do cargo efetivo de AGENTE DE SUPORTE
GERENCIAL, lotado(a) na Secretaria Municipal de Administração,
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania, a

no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea , e seu
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município, combinado com o §
3º do artigo 4º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013;

a documentação constante no Processo nº.
2019009957, datado de 02 de setembro de 2019; o que
estabelece o Inciso I, do art. 09 da Lei Municipal nº. 2502, de 05 de
Dezembro de 2013,

a

GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO em nível de GRADUAÇÃO, no
percentual de 10% (dez por cento). Art. 2º

Art. 3º.
SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
SEGURANÇAURBANAE CIDADANIA
Luciana Nara Saraiva de Amorim -

Marcus Mota de Paula Cavalcante -

PORTARIA Nº 495/2019, de 10 de setembro de 2019. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO A SERVIDORA NATÁLIA
DIAS DE OLIVEIRA SANTOS.A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA

As despesas decorrentes
desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria Municipal
de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

, em 10 de setembro de 2019.
SECRETÁRIA DE

ADMINISTRAÇÃO, REC HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E
CIDADANIA.

, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único,

SECRETÁRIO
DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

10 de Setembro de 2019 - Nº 1778

ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º, inciso VII,
do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013; e, as
informações carreadas ao Processo nº 2019009190; o
que dispõe o art. 29 da Lei nº 2.168, de 30 de setembro de
2010; a servidora

integrante da Guarda Municipal, matrícula nº
56661, no percentual de 25 %
(vinte e cinco por cento) – Título de Especialista, incidente sobre o
vencimento base do servidor, a contar desta data. Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

, 10 de setembro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art.
62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da
Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º, inciso VII, do
Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013; e, as
informações carreadas ao Processo nº 2019008304; o
que dispõe o art. 106 da Lei Complementar n° 001/2009, de 23 de dezembro
de 2009; a servidora efetiva

, matrícula 10349, a Gratificação de Risco de
Vida no percentual de 20% (vinte por cento) que deverá incidir sobre o
vencimento básico da servidora, a mesma voltou a exercer a função de

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE:Art. 1º. CONCEDER , NATÁLIA DIAS
DE OLIVEIRA SANTOS

GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO

Art. 2º.
SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM Secretária Municipal de Administração,
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania MARCUS MOTA
DE PAULA CAVALCANTE Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento .

PORTARIA Nº 496/2019 – SEAD. CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE
RISCO DE VIDA A SERVIDORA EFETIVA ARIADNA FERREIRA
DE MENEZES PERTENCENTES AO QUADRO DA GUARDA
MUNICIPAL DE CAUCAIA. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE:Art. 1º. CONCEDER ARIADNA
FERREIRA DE MENEZES

Guarda Municipal no dia 01 de agosto de 2019. O direito a
Gratificação por Risco de Vida, cessa com a eliminação dos riscos a vida.

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se

, 10 de setembro de 2019.
Secretária Municipal de

Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania

no uso de suas atribuições que lhe confere o
art. 62, inciso V da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 4,
inciso VI do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013.

o art. 129 da Lei Complementar nº 001, de 23 de
dezembro de 2009 que dispõe sobre a

. ainda que os Guardas
Municipais desempenharam serviços noturnos no mês de de
2019, e que a relação dos consta no anexo único
desta portaria aos Guardas
Municipais constantes da relação do anexo único, a gratificação de 25%
(vinte e cinco por cento) sobre a hora diurna para oAdicional por Trabalho
Noturno. As despesas decorrentes desta Portaria correrão á conta
de dotação própria da Secretaria Municipal de Administração, Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Cientifique-se,
Publique-se e Cumpra-se.

em 10 de setembro de 2019.

Art. 2º.

Art. 3º. SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS,
SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA N° 497/2019 – SEAD CONCEDE AOS GUARDAS
MUNICIPAIS, GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL POR
TRABALHO NOTURNO. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA,

CONSIDERANDO
Gratificação de Adicional por

Trabalho Noturno CONSIDERANDO
AGOSTO

Guardas Municipais
. RESOLVE: Art. 1º CONCEDER,

Art. 2°

Art. 3°
SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA, LUCIANA



NARA SARAIVA DE AMORIM
MARCUS MOTADE

PAULA CAVALCANTE Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento Anexo único a que se refere à Portaria nº
497/2019, de 10 de setembro de 2019.

Secretária Municipal de Administração,
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Setembro de 2019 - Nº 1778

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO QTD. HORA/MÊS

1 43535 Adervan Damasceno Machado Guarda Municipal 77

2 43537 Adriana Cidrack Freire do Vale Guarda Municipal 49

3 43538 Adriana Nogueira de Oliveira Guarda Municipal 56

4 56728 Adriano Cesar Freitas da Silva Guarda Municipal 70

5 56610 Aldemir de Oliveira Soares Guarda Municipal 63

6 43540 Álvaro Silva de Melo Guarda Municipal 56

7 43541 Ana Lúcia Soares Ferreira Guarda Municipal 42

8 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Guarda Municipal 112

9 10351 Antonia Elenilce Nascimento de Oliveira Guarda Municipal 63

10 10315 Antonio Sérgio de Sousa Cavalcante Guarda Municipal 70

11 185 Antonio Soares dos Santos Guarda Municipal 70

12 43544 Antonio Valdemar Teixeira da Mota Guarda Municipal 56

13 56588 Cícero Roberto Silva de Castro Guarda Municipal 49

14 56589 Cíntia Frota Setúbal Guarda Municipal 70

15 10356 Claudemir Bento de Matos Guarda Municipal 126

16 10317 Cláudio dos Santos Moreira Guarda Municipal 70

17 56619 Déborah Késia Pereira Goes Guarda Municipal 70

18 43567 Deyvede Felipe Alves Guarda Municipal 63

19 43564 Deyvison Neres de Mendonça Guarda Municipal 56

20 43561 Edenilson Vital Ferreira Guarda Municipal 56

21 43560 Emerson Ribeiro Monteiro Guarda Municipal 63

22 99999 Emiliano Lima Cavalcante Guarda Municipal 70

23 56591 Eujário da Costa Sousa Guarda Municipal 49

24 43557 Francisca Gabriela Jucá de Melo Guarda Municipal 14

25 43568 Francisca Michelle de Araújo Costa Guarda Municipal 42

26 10321 Francisco Claudecy Pereira Almeida Guarda Municipal 77

27 196 Francisco Coelho Garcia Guarda Municipal 14

28 10319 Francisco Danúbio Rodrigues Neto Guarda Municipal 105

29 10312 Francisco Eliseu Tavares Gonçalves Guarda Municipal 105

30 178 Francisco José de Souza Silva Guarda Municipal 56

31 3034 Francisco José Marculino da Silva Guarda Municipal 105

32 10320
Francisco Leilson Rodrigues do
Nascimento

Guarda Municipal
70

33 177 Francisco Rogério Moreira de Sá Guarda Municipal 133

34 10322 Francisco Rubens Silveira Guarda Municipal 77

35 43573 Francisco Welbson das Chagas Rodrigues Guarda Municipal 77

36 56606 Gilberto Valente Camerino Guarda Municipal 49

37 10316 Glepson Sousa Nogueira Guarda Municipal 70

38 43574 Hely Melo Lopes Guarda Municipal 63

39 10313 Ivanildo Rodrigues Guarda Municipal 105

40 56613 Ivanildo Silva de Ataíde Guarda Municipal 70

41 56598 Janhsem Perez de Alcântara Junior Guarda Municipal 49

42 56622 João Israel Martins de Sousa Guarda Municipal 42

43 56593 Joaquim Gomes Neto Guarda Municipal 49

44 10336 Jorge Maurício Alves da Silva Guarda Municipal 98

45 172 José Alberto de Sousa Marcelino Guarda Municipal 63

46 56616 José Diego Bezerra da Rocha de Sá Guarda Municipal 70

47 171 José Flávio dos Santos Martins Guarda Municipal 112

48 56597 José Jairo Rodrigues Filho Guarda Municipal 70

49 10304 José Marcondes de Lima Guarda Municipal 105

50 175 José Maria Façanha da Silva Guarda Municipal 63

51 43559 José Viana dos Santos Lima Guarda Municipal 70

52 56624 Josias Rodrigues da Silva Guarda Municipal 70

53 43556 Leonardo Junqueira Dória Guarda Municipal 77

54 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Guarda Municipal 56

55 56599 Luciana Rodrigues Flávio Guarda Municipal 63

56 56600 Luciano Bezerra de Almeida Guarda Municipal 77

57 10346 Luís Carlos de Sousa Silva Guarda Municipal 126

58 164 Luiz Antonio Gomes Rocha Guarda Municipal 14

59 56601 Mara Stella Bezerra Ponciano Guarda Municipal 63

60 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Guarda Municipal 70

61 193 Marcelo Palmeira Teixeira Guarda Municipal 112

62 10341 Marcílio Gomes de Sousa Guarda Municipal 84

63 10330 Marcus Antonius Castello Branco Ribeiro Guarda Municipal 112

64 10347 Maria Cristiane Andrade Maciel Guarda Municipal 70

65 43551 Maria Ivonete Martins de Sousa Guarda Municipal 63

66 56615 Maurício Augusto de Oliveira Filho Guarda Municipal 63

67 56625 Mecilene de Oliveira Rego Guarda Municipal 70

68 43553 Milton Bruno Nunes Barros Guarda Municipal 21

69 56661 Natália Dias de Oliveira Santos Guarda Municipal 77

70 43536 Patrícia Rodrigues de Sousa Guarda Municipal 63

71 56604 Priscila Gondim Guimarães Guarda Municipal 70

72 56592 Rafael Fernandes de Sousa Guarda Municipal 77

73 56602 Raimundo Nonato Matos da Silva Guarda Municipal 14

74 43543 Ricardo Wagner Araújo da Silva Guarda Municipal 56

75 10318 Rock Lanny dos Santos Lima Guarda Municipal 7

76 56603 Roges da Silva Oliveira Guarda Municipal 49

77 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Guarda Municipal 77

78 43546 Sérgio Lopes da Silva Guarda Municipal 63

79 56605 Shandja Melo Pereira Guarda Municipal 77

80 56663 Sílvia Helena Alves Gomes Guarda Municipal 56

81 10332 Sílvio Sergio da Silva Góis Guarda Municipal 119

82 10337 Valdenir da Silva Carvalho Guarda Municipal 70

83 56587 Wellington Elias Carneiro de Souza Guarda Municipal 63

TOTAL 5698



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÂO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

LUCIANANARASARAIVADEAMORIM

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 498/2019 – SEAD. CONCEDE AOS GUARDAS
MUNICIPAIS, GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS. A SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA,

CONSIDERANDO
a Gratificação por Serviço

Extraordinário. CONSIDERANDO
Serviços Extraordinários AGOSTO 2019

Guardas Municipais
. RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER,

Art. 2°

Art. 3°
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA,

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM
Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento Anexo único a que se refere à Portaria nº 498, de 10 de
setembro de 2019.

, em 10 de
setembro de 2019 Secretária
Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania

no uso de suas atribuições que lhe confere o
art. 62, inciso V da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 4,
inciso VI do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013.

o art. 117 da Lei Complementar nº 001, de 23 de
dezembro de 2009 que dispõe sobre

ainda que os Guardas Municipais
desempenharam no mês de de ,
e que a relação dos consta no anexo único desta
portaria aos Guardas Municipais
constantes da relação do anexo único, a gratificação de 50% (cinqüenta por
cento) em relação à hora normal para os Serviços Extraordinários.
As despesas decorrentes desta Portaria correrão á conta de dotação própria
da Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

em 10 de
setembro de 2019.

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Setembro de 2019 - Nº 1778

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO QTD. HORA/MÊS

1 43535 Adervan Damasceno Machado Guarda Municipal 36

2 43538 Adriana Nogueira de Oliveira Guarda Municipal 12

3 56728 Adriano Cesar Freitas da Silva Guarda Municipal 36

4 56610 Aldemir de Oliveira Soares Guarda Municipal 36

5 43541 Ana Lúcia Soares Ferreira Guarda Municipal 24

6 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Guarda Municipal 36

7 10351 Antonia Elenilce Nascimento de Oliveira Guarda Municipal 24

8 10315 Antonio Sérgio de Sousa Cavalcante Guarda Municipal 36

9 185 Antonio Soares dos Santos Guarda Municipal 24

10 43544 Antonio Valdemar Teixeira da Mota Guarda Municipal 24

11 56588 Cícero Roberto Silva de Castro Guarda Municipal 24

12 56589 Cíntia Frota Setúbal Guarda Municipal 24

13 10356 Claudemir Bento de Matos Guarda Municipal 24

14 10317 Cláudio dos Santos Moreira Guarda Municipal 36

15 56619 Déborah Késia Pereira Goes Guarda Municipal 36

16 43567 Deyvede Felipe Alves Guarda Municipal 24

17 43564 Deyvison Neres de Mendonça Guarda Municipal 36

18 43561 Edenilson Vital Ferreira Guarda Municipal 12

19 43560 Emerson Ribeiro Monteiro Guarda Municipal 36

20 99999 Emiliano Lima Cavalcante Guarda Municipal 36

21 56591 Eujário da Costa Sousa Guarda Municipal 24

22 43557 Francisca Gabriela Jucá de Melo Guarda Municipal 12

23 43568 Francisca Michelle de Araújo Costa Guarda Municipal 36

24 10321 Francisco Claudecy Pereira Almeida Guarda Municipal 36

25 196 Francisco Coelho Garcia Guarda Municipal 36

26 43570
Francisco de Assis Fernandes de Oliveira
Júnior

Guarda Municipal
36

27 178 Francisco José de Souza Silva Guarda Municipal 36

28 10320 Francisco Leilson Rodrigues do Nascimento Guarda Municipal 36

29 43572 Francisco Robson Nascimento de Sousa Guarda Municipal 24

30 177 Francisco Rogério Moreira de Sá Guarda Municipal 36

31 10322 Francisco Rubens Silveira Guarda Municipal 36

32 43573 Francisco Welbson das Chagas Rodrigues Guarda Municipal 36

33 10316 Glepson Sousa Nogueira Guarda Municipal 36

34 43574 Hely Melo Lopes Guarda Municipal 24

35 56613 Ivanildo Silva de Ataíde Guarda Municipal 36

36 56622 João Israel Martins de Sousa Guarda Municipal 12

37 56593 Joaquim Gomes Neto Guarda Municipal 36

38 172 José Alberto de Sousa Marcelino Guarda Municipal 36

39 56616 José Diego Bezerra da Rocha de Sá Guarda Municipal 36

40 171 José Flávio dos Santos Martins Guarda Municipal 36

41 43563 José Gilberto Lima de Sousa Guarda Municipal 24

42 56597 José Jairo Rodrigues Filho Guarda Municipal 36

43 175 José Maria Façanha da Silva Guarda Municipal 24

44 43559 José Viana dos Santos Lima Guarda Municipal 24

45 56624 Josias Rodrigues da Silva Guarda Municipal 24

46 43556 Leonardo Junqueira Dória Guarda Municipal 36

47 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Guarda Municipal 36

48 56599 Luciana Rodrigues Flávio Guarda Municipal 24

49 56600 Luciano Bezerra de Almeida Guarda Municipal 36

50 10346 Luís Carlos de Sousa Silva Guarda Municipal 36

51 164 Luiz Antonio Gomes Rocha Guarda Municipal 24

52 56601 Mara Stella Bezerra Ponciano Guarda Municipal 36

53 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Guarda Municipal 36

54 10341 Marcílio Gomes de Sousa Guarda Municipal 24

55 10330 Marcus Antonius Castello Branco Ribeiro Guarda Municipal 24

56 10347 Maria Cristiane Andrade Maciel Guarda Municipal 36

57 43551 Maria Ivonete Martins de Sousa Guarda Municipal 36

58 56615 Maurício Augusto de Oliveira Filho Guarda Municipal 36

59 56625 Mecilene de Oliveira Rego Guarda Municipal 24

60 43553 Milton Bruno Nunes Barros Guarda Municipal 24

61 56661 Natália Dias de Oliveira Santos Guarda Municipal 36

62 43536 Patrícia Rodrigues de Sousa Guarda Municipal 12

63 56604 Priscila Gondim Guimarães Guarda Municipal 36

64 56592 Rafael Fernandes de Sousa Guarda Municipal 36

65 56602 Raimundo Nonato Matos da Silva Guarda Municipal 24

66 10318 Rock Lanny dos Santos Lima Guarda Municipal 12

67 56603 Roges da Silva Oliveira Guarda Municipal 24

68 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Guarda Municipal 36

69 43546 Sérgio Lopes da Silva Guarda Municipal 12

70 56605 Shandja Melo Pereira Guarda Municipal 36

71 56663 Sílvia Helena Alves Gomes Guarda Municipal 36

72 10332 Sílvio Sergio da Silva Góis Guarda Municipal 24

73 43547 Suellen de Sousa Menezes Guarda Municipal 36

74 10337 Valdenir da Silva Carvalho Guarda Municipal 24

75 56587 Wellington Elias Carneiro de Souza Guarda Municipal 24

TOTAL 2220

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA,

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM
Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº 499, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019. NOMEAR,

ASECRETÁRIAMUNICIPALDE
EDUCAÇÃO CIÊNCIAE TECNOLOGIA

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º NOMEAR,

a partir de 06 de setembro de 2019. Art. 2º

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE. GABINETE DASECRETÁRIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO
CIÊNCIA E TECNOLOGIA CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação,
Ciência e Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania.

em 10 de
setembro de 2019.

o
(a) servidor (a) constante, no anexo único, desta Portaria para ocupar
cargo de provimento em Comissão.

, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. a Lei Complementar nº 24, de 09
de março de 2015; : o (a) servidor (a)
constante, no anexo único, desta Portaria para ocupar cargo de provimento
em Comissão, criado de acordo com Art. 9º da Lei Complementar n.° 11,
de 27 de janeiro de 2014, regulamentado pelo Decreto nº 949, de 01 de
março de 2018, . As despesas
decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação
própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal.

,
em 10 de setembro de 2019.

a



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Setembro de 2019 - Nº 1778

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 499, DE 10 DE SETEMBRO
DE 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA, CAMILA BEZERRA
COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal de Administração e Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 500/2019, 10 DE SETEMBRO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
FRANCISCA

REJANE LIMA DE SOUSA

a partir de
09 de setembro de 2019. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

CAMILABEZERRACOSTADASILVA-
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.

PORTARIA Nº 501/2019, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º.
EXONERAR ANA
PAULA JORGE DE SOUSA MACAMBIRA

MEMBRO SUPLENTE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO CCASS-2

Art. 2º.
PAÇO DAPREFEITURADE CAUCAIA
NAUMI GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 502/2019, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º.
NOMEAR ANA
PAULA JORGE DE SOUSA MACAMBIRA

COORDENADOR DEPARTAMENTO
DE COMPRAS CCASS-1

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DE AMORIM -

em 10 de setembro de 2019.

,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo

Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143,
inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013;

nos termos do art. 45 da Lei
Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula: 72507, ocupante do cargo
comissionado de COORDENADOR PEDAGÓGICO B, simbologia
NGE-04, lotada na Escola MonsenhorAndré Viana Camurça,

em 10 de setembro de 2019.

, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 37, inciso II, da Constituição Federal, combinado com
o art. 59, inciso I e o art. 143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único, ambos
da Lei Orgânica do Município de Caucaia. :

a partir do dia 10 de setembro de 2019, a servidora
, do cargo de provimento

em comissão de
, simbologia , com lotação no Departamento de

Gestão de Licitações de Caucaia, integrante da estrutura organizacional
básica do Poder Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27 de
janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de
2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 10 de setembro de 2019.
Prefeito de Caucaia.

, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 37, inciso II, da Constituição Federal, combinado com
o art. 59, inciso I e o art. 143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único, ambos
da Lei Orgânica do Município de Caucaia. :

a partir do dia 10 de setembro de 2019, a senhora
, para o cargo de

provimento em comissão de
, simbologia , com lotação no Departamento

de Gestão de Licitações de Caucaia, integrante da estrutura
organizacional básica do Poder Executivo criado Lei Complementar n°
11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de
janeiro de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 10 de
setembro de 2019. Prefeito de
Caucaia.

a

ANA PAULA JORGE DE SOUSA MACAMBIRA

ANA PAULA JORGE DE SOUSA MACAMBIRA

Exonera
do cargo de

provimento em comissão de MEMBRO SUPLENTE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO.

Nomeia
para o cargo de

provimento em comissão de COORDENADOR DEPARTAMENTO DE
COMPRAS.

ORD NOME CARGO REF ESCOLA

1

ALDERINA FONTENELE

MANSO

COORDENADOR

PEDAGÓGICO D NGE-06

ESCOLA PAULO

FERREIRA DA

ROCHA

PORTARIA Nº 24, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019.
O

PROCURADOR-GERALADJUNTO DO MUNICÍPIO, no exercício
do cargo de PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO,

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE:

MARIA FABÍOLA ALVES
CASTRO ALDEN CHRISTIAN PINHEIRO DE
BARROS VIRNA LISI ARAÚJO DE SOUZA

HERMILINA PAULA COSTA DE MENEZES
SILVIA ELAINE ARAÚJO TOMAZ SOARES
DEYZIANE DE OLIVEIRA AMORIM

Art. 2º A
investidura dos integrantes da Comissão designada no art. 1º desta
Portaria não excederá ao período de 01 (um) ano, vedada a
recondução, na sua totalidade, para o período subsequente. Art. 3º

Art. 4º
GABINETE DO

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA EM
EXERCÍCIO ANTONIO UEDSON DA
SILVA-

PORTARIA Nº 25, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019.

O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO MUNICÍPIO, no
exercício do cargo de PROCURADOR-GERALDO MUNICÍPIO,

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º

DESIGNADOS
THAISA MARIA SILVA

SILVIA ELAINE ARAÚJO TOMAZ SOARES
DEYZIANE DE OLIVEIRAAMORIM

VIRNA LISI ARAÚJO DE SOUZA Art. 2º A investidura
dos integrantes da Comissão designada no art. 1º desta Portaria, não
excederá ao período de 01 (um) ano, vedada a recondução, na sua
totalidade, para o período subsequente. Art. 3º

Art. 4º
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DO

MUNICÍPIO DE CAUCAIA EM EXERCÍCIO
ANTONIO UEDSON DA SILVA -

Designa
servidores para integrar a Comissão Permanente de Licitação.

no uso das
atribuições previstas nos art. 62, inciso II da Lei Orgânica do Município de
Caucaia; o disposto no art. 31 da Lei Complementar
nº 46, de 22 de junho de 2017; ainda o disposto no
art. 51, § 4º da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;
Art. 1º Ficam DESIGNADOS, para integrar a Comissão Permanente de
Licitação, os seguintes servidores: I -

- Presidente; II -
- Membro; III - -

Membro; IV - -
Membro; V - -
Suplente; VI – - Suplente.
Parágrafo único. A Comissão ora designada neste ato, atuará
precipuamente na condução dos certames licitatórios referente ás obras e
serviços do Programa de Infraestrutura Integrada de Caucaia.

Fica revogada a Portaria nº 18, de 02 de agosto de 2019. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 10 de setembro de 2019.
Procurador-Geral em Exercício.

Designa
servidores para integrar a Comissão de Pregão do Município de Caucaia.

no
uso das atribuições previstas nos art. 62, inciso II da Lei Orgânica do
Município de Caucaia; o disposto no art. 31 da Lei
Complementar nº 46, de 22 de junho de 2017; o
disposto no art. 3º, IV da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002;

ainda o disposto no art. 51, § 4º da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993; Ficam

, para integrar a Comissão de Pregão do Município de
Caucaia, os seguintes servidores: I - -
Presidente; II - -
Membro; III - - Membro; IV -

- Suplente.

Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. Fica revogada a Portaria nº 20, de
02 de agosto de 2019.

, em 10 de setembro de
2019. Procurador-Geral em
Exercício.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS
EXTRATO DE RESCISÃOAO CONTRATO Nº 2018.12.20.011-055

MARIA DAS CANDEIAS BARROS RODRIGUES

Chamamento Público nº
2018.12.20.011

31 de julho de 2019 DATA DAASSINATURA
GLAI JONES ALVES FEITOSA

.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através
da Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia. CONTRATADO(A)

. O presente termo
tem por objetivo a rescisão do contrato de prestação de serviço de
ASSESSOR DE SAÚDE VI conforme

para atender aos programas coordenados pela
SECRETARIAMUNICIPALDE SAÚDE, tornando sem efeito quaisquer
direitos e obrigações oriundos do pacto firmado, bem como seus reflexos
futuros, a partir do dia . :
31 de julho de 2019. – Ordenador de
despesas da Secretaria Municipal de Saúde.



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 10 de Setembro de 2019 - Nº 1778

PORTARIA Nº 54, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

Art.4º

.5º

Danielle Sousa Alexandre Gonçalves -
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

CONVOCAÇÃO DA X CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

, no uso das atribuições que lhes
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo nos termos do artigo 62,
inciso V da Lei Orgânica do Município de Caucaia. CONSIDERANDO a
documentação do Processo nº 2019010096 de 04 de setembro de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 46, inciso V, da Lei 2.390, de
16 de janeiro de 2013, artigo 27 da Lei 2.793, de 06 de junho de 2017 e
artigo 2º, inciso XII da Lei 1017, de 30 de junho de 1007, Leis municipais.
RESOLVE: CONVOCAR a X Conferência deAssistência Social,
a realizar-se no dia 09 de setembro de 2019, com o tema “PLANO
DECENAL 2016 a 2026: DESAFIOS E POSSIBILIDADES PARA A
ASSISTÊNCIA SOCIAL EM TEMPOS DE CRISE”. A X
Conferência Municipal de Assistência Social será coordenada pelo
presidente do Conselho Municipal da Assistência Social- CMAS, o Sr.
Geraldo Simplício de Oliveira e, na ausência ou impedimento eventual,
por membros da comissão organizadora. A X Conferência
Municipal deAssistência Social também será avaliativa do Sistema Local
deAssistência Social, destacando os avanços e as necessidades principais.

As despesas com a organização e a realização da X Conferência
Municipal da Assistência Social correrão por conta dos recursos
orçamentários consignados à Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social - SDS. Art Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. Caucaia-CE,
09 de setembro de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 2018.12.20.011-020

TAIS DE
OLIVEIRA SILVA

Chamamento Público nº 2018.12.20.011

30 de agosto de 2019 DATA DA
ASSINATURA GLAI JONES ALVES FEITOSA

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 2018.12.20.011-021

VALÉRIA
PINHEIRO DO NASCIMENTO

Chamamento Público nº 2018.12.20.011

30 de agosto de
2019 DATA DA ASSINATURA GLAI JONES
ALVES FEITOSA

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 2018.12.20.011-016

PATRICIA FRANCO CAVALCANTE

Chamamento Público nº 2018.12.20.011

06 de
setembro de 2019 DATA DA ASSINATURA
GLAI JONES ALVES FEITOSA

EXTRATO CONTRATUAL

Chamamento Público nº 2018.12.20.011

VALDIZIA PESSOA BRAGA
31 de Dezembro de 2019

Glai Jones Alves Feitosa -

.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia. CONTRATADO(A)

. O presente termo tem por objetivo a rescisão do
contrato de prestação de serviço de ASSESSOR DE SAÚDE VI conforme

para atender aos programas
coordenados pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, tornando sem
efeito quaisquer direitos e obrigações oriundos do pacto firmado, bem como
seus reflexos futuros, a partir do dia .

: 30 de agosto de 2019.
– Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde.

.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia. CONTRATADO(A)

. O presente termo tem por objetivo a
rescisão do contrato de prestação de serviço deASSESSOR DE SAÚDE VI
conforme para atender aos
programas coordenados pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
tornando sem efeito quaisquer direitos e obrigações oriundos do pacto
firmado, bem como seus reflexos futuros, a partir do dia

. : 30 de agosto de 2019.
– Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de

Saúde.

.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia. CONTRATADO(A)

. O presente termo tem por
objetivo a rescisão do contrato de prestação de serviço de ASSESSOR DE
SAÚDE X conforme para
atender aos programas coordenados pela SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, tornando sem efeito quaisquer direitos e obrigações oriundos do
pacto firmado, bem como seus reflexos futuros, a partir do dia

. : 06 de setembro de 2019.
– Ordenador de despesas da Secretaria

Municipal de Saúde.

. CONTRATO Nº 2018.12.20.011- 56.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria Municipal de Saúde, com sede à Rua Coronel Correia, nº 2089,
Centro, Caucaia-CE., OBJETO: Prestação de serviço técnico de
ASSESSOR DE SAUDE VII , para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Caucaia/Ce, conforme especificações
constantes do , parte integrante
deste processo. Neste ato representado pelo Ordenador de despesas GLAI
JONES ALVES FEITOSA denominado CONTRATANTE e do outro lado

denominado(a) CONTRATADO (A) até
. DATA DA ASSINATURA: 02 de setembro de

2019. Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal de Saúde.

CHAMAMENTOS
CHAMAMENTO PÚBLICO. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
2019.07.25.001. EDITAL DE CONVOCAÇÃO. A Secretaria Municipal
de Saúde, através do(a) Ordenador(a) de Despesas, Sr(a). GLAI JONES
ALVES FEITOSA, conforme critérios de classificação estabelecidos,
convoca os candidatos abaixo relacionados para manifestar interesse no
preenchimento das vagas, mediante contrato a ser celebrado entre a
Secretaria Municipal de Saúde e os convocados. Os candidatos deverão
comparecer à Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Coronel
Correia, nº 2089 Centro, Caucaia/CE - CEP: 61.600-900, dentro do prazo de
5 (cinco) dias úteis, durante o horário de atendimento ao público (das 8:00 às
14:00 horas), munidos de documento de identificação original, para
manifestar interesse no preenchimento da vaga, para posterior realização de
contrato.
SERVENTES

Data Hora
Nome Completo do
Candidato Situação

20/08/2019 15:17:11
ANTONIO MAURICIO
CARNEIRO DO NASC Credenciado

O não comparecimento na data, horário e local será considerado como
desistência à vaga, assim como, não será assinado contrato. Sob nenhuma
hipótese haverá 2º chamada de convocação. No caso de não
preenchimento da vaga oferecida, será convocado os demais candidatos,
na ordem de classificação, até o preenchimento da vaga. Caucaia/CE 10
de Setembro de 2019. GLAI JONES ALVES FEITOSA – Ordenador de
Despesas.

.ASecretaria Municipal
de Saúde, através do(a) Ordenador(a) de Despesas, Sr(a). GLAI JONES
ALVES FEITOSA, conforme critérios de classificação estabelecidos,
convoca os candidatos abaixo relacionados para manifestar interesse no
preenchimento das vagas, mediante contrato a ser celebrado entre a
Secretaria Municipal de Saúde e os convocados. Os candidatos deverão
comparecer à Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Coronel
Correia, nº 2089 Centro, Caucaia/CE - CEP: 61.600-900, dentro do prazo
de 5 (cinco) dias úteis, durante o horário de atendimento ao público (das
8:00 às 14:00 horas), munidos de documento de identificação original,
para manifestar interesse no preenchimento da vaga, para posterior
realização de contrato.

GLAIJONES ALVES FEITOSA -

CHAMAMENTO PÚBLICO. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
2018.12.20.011. EDITALDE CONVOCAÇÃO

ASSESSOR DE SAÚDE VI – NIVELSUPERIOR

Ordenador(a) de
Despesas.

NOME SITUAÇÃO

NARAH GOMES PINHEIRO CREDENCIADA

O não comparecimento na data, horário e local será considerado como
desistência à vaga, assim como, não será assinado contrato. Sob nenhuma
hipótese haverá 2º chamada de convocação. No caso de não preenchimento da
vaga oferecida, será convocado os demais candidatos, na ordem de
classificação, até o preenchimento da vaga. Caucaia/CE 10 de Setembro de
2019. GLAI JONESALVES FEITOSA– Ordenador de Despesas.



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 10 DE SETEMBRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1778

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS – A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE

2019.08.13.003.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA. OBJETO:

EMPRESAS REGISTRADAS:

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
ASSINAM PELOS

CONTRATADOS: Déugima Karine Coutinho Lino e Mikael de
Oliveira Monteiro ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR DA
ATA: Camila Bezerra da Costa da Silva Ordenador de despesas da
Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de
Caucaia/CE.

E X T R A T O D E P U B L I C A Ç Ã O D O P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO Nº 2019.09.04.001 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS (CARONA INTERNA) –

ATADE REGISTRO DE PREÇOS Nº:
ÓRGÃO REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS:
ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS:
OBJETO

EMPRESAS:
VALORES GLOBAIS (respectivos):

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
;

ELEMENTO DE DESPESAS: FUNDAMENTO
LEGAL

de setembro de 2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20181016002.77 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

2018.10.16.002
OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0822.12.361.0028.2.093 - ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00 -
CONTRATADO: PROVIX COMÉRCIO DE PAPELARIA EIRELI -
EPP. VALOR GLOBAL: R$

. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019. ASSINA
PELO CONTRATADO:

torna público o extrato da Ata de Registro de Preços
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

REGISTRO DE PREÇOS PARAFUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ALMOÇO E LANCHE PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
CIENCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

LA EM CASA REFEIÇOES LTDA
–ME, pelo valor global de R$ 503.600,00 (quinhentos e três mil, seiscentos
reais) e UNIVERSAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA pelo
valor global de R$ 805.670,00 (oitocentos e cinco mil seiscentos e setenta
reais). de 01 (um)
ano contado a partir da data de sua assinatura.

.
.

Caucaia/CE, 05 de setembro de 2019.

A Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE faz
publicar o extrato resumido do processo de adesão à Ata de Registro de
Preços a seguir: 20190328002.1 –
SME;

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL;

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA; : FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENDO À DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
CONFORME CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2019.03.28.002 - PPRP E A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 20190328002.1, GERENCIADA PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

C MOURÃO DE PAIVA– ME; COSMASILVAOLIVEIRA
– ME; e J HOLANDA DE SOUSA;

34.238,40 (Trinta e quatro mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta
centavos) para os LOTES: I e VIII; R$ 60.200,19 (Sessenta mil, duzentos
reais e dezenove centavos) para os LOTES: II, III, IV, V, VII, IX e X; e R$
14.299,75 (Catorze mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta e cinco
centavos) para o LOTE:VI;
0722.08.244.0022.2.050.0000; e 0731.08.244.0022.2.367.0000

3.3.90.30.00;
: Decreto Municipal nº 670/2014 (c/alterações), de 23 de outubro

de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº 7.892/13, Art. 16, Decreto Estadual nº
28.087/06 e Art. 15 da Lei 8.666/93. Caucaia-CE, 09 .
Danielle Sousa Alexande Gonçalves – Gestora de Despesas da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social /PMCAUCAIA-CE.

A
torna público o extrato

do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS,
DESTINADOS AO ATENDIMENDO À DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

162.067,00 (Cento e sessenta e dois mil,
sessenta e sete reais)

Marcus Amaro Marques Rodrigues

R$

;

(Procurador) Camila Bezerra Costa
da Silva Secretaria Municipal de
Educação

A
torna público o

extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL
nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS,
DESTINADOS AO ATENDIMENDO À DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

101.706,40
(Cento e um mil, setecentos e seis reais e quarenta centavos)

Pedro Anderson
Ferreira de Lima (Titular) Camila
Bezerra Costa da Silva Secretaria
Municipal de Educação

A
torna público o

extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL
nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS,
DESTINADOS AO ATENDIMENDO À DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

20.620,70
(Vinte mil, seiscentos e vinte reais e setenta centavos)

Vicente de
Carvalho Santos (Titular) Camila
Bezerra Costa da Silva Secretaria
Municipal de Educação

A
torna público o

extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL
nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS,
DESTINADOS AO ATENDIMENDO À DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

117.577,00 (Cento e dezessete mil, quinhentos e
setenta e sete reais)

Arlan Paulo Gomes Soares (Titular)
Camila Bezerra Costa da Silva

Secretaria Municipal de Educação

Processo
Administrativo nº 2019.07.10.001, Modalidade:

. Objeto: Registro de Preços para
fornecimento de lençóis, colchonetes e toalhas para banho. Conforme
Laudo Técnico de Análise das Amostras realizado pela Unidade Gestora
CONVOCA-SE a empresa em nona colocação – , para
apresentação de proposta realinhada, acompanhada dos Documentos de
Habilitação, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, contados desta
notificação, na sede do Departamento de Gestão de Licitações situada na
Rua Coronel Correia, nº 1073, Parque Soledade - Caucaia – CE, CEP:
61.600-004. 09 de junho de 2019. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira
Municipal.

.ASSINAPELACONTRATANTE:
- Ordenadora de Despesas da

. Caucaia/CE, 29 de agosto de 2019.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20181016002.78 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

2018.10.16.002
OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0822.12.361.0028.2.093 - ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 - CONTRATADO: P ANDERSON
FERREIRA DE LIMA - ME. VALOR GLOBAL: R$

. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de
dezembro de 2019. ASSINA PELO CONTRATADO:

. ASSINA PELA CONTRATANTE:
- Ordenadora de Despesas da

. Caucaia/CE, 03 de setembro de 2019.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20181016002.80 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

2018.10.16.002
OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0822.12.361.0028.2.093 - ELEMENTO DE
DESPESA 3.3.90.30.00 - CONTRATADO: VICENTE DE
CARVALHO SANTOS - EPP. VALOR GLOBAL: R$

. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de
dezembro de 2019. ASSINA PELO CONTRATADO:

. ASSINA PELA CONTRATANTE:
- Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 09 de setembro de 2019.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20181016002.79 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

2018.10.16.002
OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0822.12.361.0028.2.093 - ELEMENTO DE
DESPESA 3.3.90.30.00 - CONTRATADO: APG SOARES – ME.
VALOR GLOBAL: R$

. VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2019. ASSINA
PELO CONTRATADO: . ASSINA
PELACONTRATANTE: - Ordenadora
de Despesas da . Caucaia/CE, 04 de
setembro de 2019.

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA
REALINHADA/HABILITAÇÃO NONA COLOCADA.

Pregão Eletrônico, sob
o nº 2019.0710001 (002/2019)

R L DE SOUZA


